Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 8 апреля 2021 г. N 01-07/24н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА УПРАВЛЕНИЯ
ФИНАНСАМИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24.12.2020 N 01-07/87Н
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛНЕНИЯ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
ПО РАСХОДАМ И ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ОБЛАСТНОГО
БЮДЖЕТА И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПРИКАЗОВ
МИНИСТЕРСТВА УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с Положением о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 N 447, приказываю:
1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 24.12.2020 N 01-07/87н "Об утверждении Порядка исполнения областного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита областного бюджета и признании утратившими силу отдельных приказов министерства управления финансами Самарской области" следующие изменения:
в Порядке исполнения областного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита областного бюджета:
в пункте 4.2:
после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
"о предоставлении субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации из бюджета Самарской области в соответствии со статьей 138.3 БК РФ;";
абзацы с двенадцатого по двадцатый считать абзацами с тринадцатого по двадцать первый соответственно;
абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:
"При заключении государственных контрактов на сумму, превышающую пятьдесят миллионов рублей, государственные заказчики вправе по согласованию с министерством предусматривать авансовые платежи в размере до 70 процентов суммы государственного контракта, включающего в том числе закупку дорогостоящего технологического оборудования, материалов или приобретение недвижимого имущества, а также строительство, реконструкцию и ремонт объектов дорожного хозяйства для государственных нужд Самарской области. Указанное в настоящем абзаце согласование осуществляется путем направления в министерство письма за подписью руководителя государственного заказчика (лица, его замещающего) до момента опубликования извещения об осуществлении соответствующей закупки в единой информационной системе в сфере закупок или на стадии подготовки государственного контракта в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя). Указанное в настоящем абзаце согласование осуществляется министерством в части непревышения размера аванса, указанного в проекте государственного контракта, над предельным размером аванса, указанным в настоящем абзаце.".
2. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр
А.В.ПРЯМИЛОВ